
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                                                   
                    WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę protez i łat naczyniowych, 

znak sprawy ZP-24-034BN 
 
  

           W związku z pytaniem Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści SWZ  
w przedmiotowym postępowaniu,  działając zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp,, SPSKM jako 
Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 
Pytanie 1, pakiet nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie protez naczyniowych z zewnętrzną aksamitną 
powierzchnią gwarantującą doskonałe wsparcie przyczepu sąsiadujących tkanek, wysoka 
odporność na rozszerzanie obwodowe, impregnowane kolagenem CXE wolnym od 
formaldehydów i aldehydu glutarowego, gładka i teksturowana ściana endoluminalna dla 
wsparcia wrastania komórek. Proteza na całej długości wyposażona w dwie czarne linie 
prowadzące pojedyncze i podwójne naprzeciw siebie, aby uniknąć skręcania protezy podczas 
zabiegu. Rozmiary wymagane przez Zamawiającego 12x6 oraz 18x9 o długości 45cm. 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 

Pytanie 2, pakiet nr 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie protez naczyniowych z zewnętrzną aksamitną 
powierzchnią gwarantującą doskonałe wsparcie przyczepu sąsiadujących tkanek, wysoka 
odporność na rozszerzanie obwodowe, impregnowane kolagenem CXE wolnym od 
formaldehydów i aldehydu glutarowego, gładka i teksturowana ściana endoluminalna dla 
wsparcia wrastania komórek. Proteza na całej długości wyposażona w dwie czarne linie 
prowadzące pojedyncze i podwójne naprzeciw siebie, aby uniknąć skręcania protezy podczas 
zabiegu. 
Pozycja A : 8-18mm / 15cm 
Pozycja B : 6-10mm / 60cm 
Pozycja D : 8mm / 100cm 
Pozycja C : Proteza naczyniowa o miękkiej i elastycznej strukturze (dziany poliester), wysoka  
odporność na rozszerzanie obwodowe, wysoka stabilność wymiarowa, impregnowane 
kolagenem CXE wolnym od formaldehydów i aldehydu glutarowego. Przepuszczalność 
wody mniejsza niż 5ml/cm2/min.  
Rozmiar : 6-10mm/40cm 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 
Pytanie 3, pakiet nr 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łat naczyniowych impregnowanych kolagenem CXE 
wolnym od formaldehydów i aldehydu glutarowego, o grubości mniejszej niż 0,5mm. 
Rozmiar 14x75mm. 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 
Pytanie 4, pakiet nr 5 
Czy zamawiający w zadaniu nr 5 wyodrębni pozycje a,b,c i dopuści następujące parametry? 
Proteza prosta, niezbrojona, Impregnowana węglem po wewnętrznej stronie ściany, 
jednowarstwowa, zbudowana z rozciągliwego politetrafluoroetylenu (PTFE).  
Proteza o ścianie regularnej: długość 10;20;30;40;50;70;80cm i średnice 4;5;6;7;8mm (w 
zależności od długości).  
Proteza o ścianie cienkiej: długość 10;40;50;70;80cm i średnice 4;5;6;7;8mm (w zależności od 
długości) 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 08.05.2024r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 5, dotyczy §3 projektu umowy:   
Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w formacie pdf za pośrednictwem poczty e-mail? 
W przypadku zgody na powyższe, prosimy o uwzględnienie zapisu w umowie wraz ze wskazaniem adresu 
e-mail, na który należy przesłać fakturę. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 6, dotyczy §4 ust. 2 projektu umowy:  
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 10% wartości netto 
niezrealizowanej części umowy. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 7, dotyczy §4 ust. 3 projektu umowy:   
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar do 20% 
wartości brutto umowy. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 8, pakiet nr 5 poz. 1a  
Czy w Pak. nr 5 poz. 1a Zamawiający dopuści protezy o średnicach od 5mm do 8mm i grubości ściany 
0.64mm (pozostałe parametry bez zmian) ? 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 
Pytanie 9, pakiet nr 5 poz. 1b 
Czy w Pak. nr 5 poz. 1b Zamawiający dopuści protezy cienkościenne, ze zbrojeniem 60cm przy średnicy 6mm 
oraz 70cm przy średnicy 8mm (pozostałe parametry bez zmian) ? 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 
Pytanie 10,  pakiet nr 5 poz. 1c 
Czy w Pak. nr 5 poz. 1c Zamawiający dopuści protezy o dł. 45cm i grubości ściany 0.64mm (pozostałe 
parametry bez zmian) ? 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ . 
 
Pytanie 11, pakiet nr 5 poz. 1d     
Czy w Pak. nr 5 poz. 1d Zamawiający dopuści protezy cienkościenne (pozostałe parametry bez zmian) ? 

Odp. Nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 12, pakiet nr 1   
Czy Zamawiający dopuści protezę długości 50 cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odp. Zamawiający dopuszcza protezy o długości 50cm. Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.)  Zamawiający koryguje opis przedmiotu 
zamówienia w następujący sposób: 
Było: długości 45cm 
Jest: długości 45cm (+5cm) 
Było: Pakiet nr 1 Protezy naczyniowe dziane długości 45cm  
Jest: Pakiet nr 1 Protezy naczyniowe dziane długości 45cm (+5cm) 
Skorygowany Pakiet nr 1 w załączeniu. 

 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu numer 
1 sprzed modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 
5 ustawy Pzp. 
 
Pytanie 13, pakiet nr 2    
Czy Zamawiający dopuści protezy długości 20, 40 oraz 70cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ 
Odp. Zamawiający dopuszcza protezy o długości 20cm, 70cm, 40cm. Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający koryguje opis 
przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Było: poz. 1a długość 15cm 
Jest: poz. 1a długość 15cm (+5cm) 
Było: poz. 1b długość 60cm 
Jest: poz. 1b długość 60cm (+10cm) 
Było: poz. 1c długość 30cm 
Jest: poz. 1c długość 30cm (+10cm) 
Skorygowany Pakiet nr 2 w załączeniu. 

 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu numer 
2 sprzed modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 
5 ustawy Pzp. 
 
Pytanie 14, pakiet nr 5     
Czy Zamawiający dopuści protezy:  
- pkt a. długości 70cm; 
- pkt b. 6x80cm i 8x70cm, zbrojenie zewnętrzne na całej długości protezy z możliwością  łatwego usunięcia 
zbrojenia bez uszkodzenia ściany protezy; 
- pkt c. stożkowa 4-6 długości 45cm ; 
- pkt d. 6x50cm, 7x50cm, 8x50cm, , zbrojenie zewnętrzne na całej długości protezy z możliwością łatwego 
usunięcia zbrojenia bez uszkodzenia ściany protezy? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odp. Zamawiający dopuszcza tylko protezy o długości: poz. 1c - 45cm i 1d - 50cm. 
 Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze 
zm.) Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób:  
Było: poz. 1c długość 40cm 
Jest: poz. 1c długość 40cm (+5cm) 
Było: poz. 1d długość 40cm 
Jest: poz. 1d długość 40cm (+10cm) 
Skorygowany Pakiet nr 5 w załączeniu. 

 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu numer 
5 sprzed modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 
5 ustawy Pzp. 
 
Pytanie 15, dotyczy §4 projektu umowy:     
Prosimy o zmniejszenie kar do:  
0,5% - dot. pkt 1 (zamiast 2%)  
10% - dot. pkt. 2 
20 % - dot. kar łącznych – pkt. 3. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 16, dotyczy §2 pkt. 4 projektu umowy:     
Zwracam uwagę na sprzeczność tego postanowienia z §1 ust. 5, gdzie określono zakres godzinowy: „od 
godz. 8.00 do godz. 14.00” 
Odp. Zamawiający koryguje omyłkę w następujący sposób: 
Było: §1 ust. 5 „Dostawy mogą odbywać się w godzinach pracy zamawiającego tj. od godz. 8.00 do godz. 
14.00. w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.” 
Jest: §1 ust. 5 „Dostawy mogą odbywać się w godzinach pracy zamawiającego tj. od godz. 7.00 do godz. 
14.00. w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.” 
 
Było: §2 pkt. 4 „Wykonawca zobowiązany jest do podpisania nadanej paczki tytułem „Apteka Szpitalna - 
magazyn wyrobów medycznych” oraz do dostarczenia przesyłki do budynku nr 3 do magazynu wyrobów 
medycznych w godzinach pracy Apteki Szpitalnej 7:00-14:35 w dni robocze.” 
Jest: §2 pkt. 4 „Wykonawca zobowiązany jest do podpisania nadanej paczki tytułem „Apteka Szpitalna - 
magazyn wyrobów medycznych” oraz do dostarczenia przesyłki do budynku nr 3  



              
   
 

4 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

do magazynu wyrobów medycznych w godzinach od 7.00 do godz. 14.00. w dni robocze  
tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.” 
 
 

Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz koryguje treść Rozdz. III pkt. 3 SWZ w zakresie 
terminu związania ofertą. Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert nie wpływa na bieg terminu 
składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
 
BYŁO: „Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni do dnia 07.06.2024r.” 
JEST: „Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni do dnia 14.06.2024r.” 
 

Aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień 
16.05.2024r. godz.: 08:00 

             Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz.: 08:30 
 
 
 

 
 

 


		2024-05-08T11:32:29+0200
	Barbara Huchro




